et labore hominum perfectum, deinde subterraneas moles et per eam caussam spectrorum, thesaurorum, vaticiniorum, praestigiarum etc. exempla pertractat. Enu-merantur centum septuaginta septem praec-lia, quibus Bohemiae solum contigit cruen-tari. Ad extremum Melchioris Goldasti Cal-viniani calumniae adversus gentem Bohe-mam refelluntur, earumque loco testimonia magnorum virorum pro Bohemia recitantur. Praegae, 1681, fol. (2), 299 (38).

Obsah knihy opět nekryje se zcela s názvem a proto dlužno aspoň zhlávi uvést, na něž bude pak potřeba v dalším již jen stručně se odvolávat: Cap. 1. An Bohemia Germaniae et imperii Germanici provincia et pars sit et an ad imperium Germanicum referatur? Bohemiae ordines olim ad imperii comitia vocari solitos; eosdem posse in imperio bona emere et possidere. 2. De Bohemiae veteris finibus. Misniae et Lusatae partem aliquam olim in Bohemia censam fuisse: nominatim Zittaviam et Gorlicium. Bohemiae fines ultra Comitatum Glacensem usque Wartam et Camencium quondam extensi. Item pro-cul in Austriam et in Palatinatum usque Noribergam et in Bavariam. Marchia Bran-deburgica nunquam fuit pars Bohemiae. De Prussia Crucigerorum. 3. De regioni-bus seu, ut nunc vocant, districtibus Bohe-miae; fines et termini singulorum; oppida, civitates et arces; tum qua dote commen-dentur, ac tandem qua figura quisque eorum chorographice delineari possit. 4. Idem argumentum pertractatur. 5. De Comi-tatu Glacensi brevissima tractatio. 6. De Silesia Regni Bohemiae provincia. Histo-rici Silesiae scriptores; unde Silesiae no-men; de principibus Silesiae ac principa-tibus; de nobilitate Silesiae; de opibus et terrae genio; de civitatibus; migrationes Germanorum in Silesiam: quaedam de Vratislaviensi episcopatu, de coenobiis et templis; qua ratione Silesiae duces ad coronam Bohemiae accesserint; de nummo S. Petri; de privilegiis Silesiae, praesertim ducum Brigensium. Transactio Kolowra-tiana. 7. De calamitatibus urbium et oppi-dorum Bohemiae; quantam populi Bohe-mici stragem proxima bella ediderint; de multitudine populi ante bellum haereticor-um; de vetustis urbibus Bojemiae apud Ptolemaeum; origines urbium Bohemicarum per indicem, iuxta Chronologiam Hagecii Annalium Bohemiae scriptoris, tum oppida, aliaque huc spectantia. 8. De arcibus Bohe-miac. 9. Aliquid de Castro S. Wenceslai, seu Arce Regia Pragensi. 10. De aliis qui-busdam sumtuosis et operosis maiorum nostrorum aedificationibus. Pons Pragensis; Basilica S. Barbarae; tum aliae celebriores per Bohemiam ecclesiae; campanae; Co-rona Wissehradensis; domus magnificae; coenobia et collegia exaedificata; moles turritae et turres memoratu dignae. 11. Plu-